[image: ]
[bookmark: _970302034]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______________ № _____
г. Ельня

О переименовании Актива граждан муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции в Актив граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции

В соответствии с законом Смоленской области от 10 июня 2024 года № 117-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статуса муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого Главы вновь образованного муниципального округа», Администрация муниципального  образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать Актив граждан муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции в Актив граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержки семей участников специальной военной операции.
2. Утвердить прилагаемый состав Актива граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержки семей участников специальной военной операции (приложение №1)
3. Утвердить «Положение об организации работы Актива граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержки семей специальной военной операции» (приложение №2).
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 01.08.2023 № 552 «О создании Актива граждан муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по поддержки семей участников специальной военной операции».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.П.Новикову.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 				                                   Н.Д. Мищенков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
(приложение №1)
от_________________№__________

А К Т И В
граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции

Наименование муниципального образования

Фамилия, имя, отчество члена группы по работе с семьями мобилизованных граждан

Должность, место работы  члена группы по работе с семьями мобилизованных граждан

Контактный телефон рабочий и сотовый члена группы по работе с семьями мобилизованных граждан

	                                    Ответственное лицо актива

	1
	Ельнинский муниципальный округ
	Новикова
Марина Петровна

	Заместитель Главы муниципального образования, Администрация муниципального образования, руководитель Актива
	8(48146)4-32-20
89107143015

	Члены актива

	2
	Ельнинский муниципальный округ
	Куяченкова
Светлана Михайловна

	Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	8(48146)4-17-56

	3
	Ельнинский муниципальный округ
	Панютина
Ирина Васильевна

	Начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
заместитель руководителя Актива

	89203054643

	4
	Ельнинский муниципальный округ
	Куликова
Светлана Борисовна Давыдова
Елена Викторовна
	Начальник отдела СОГУ «Центр занятости населения Починковского района» в Ельнинском районе Главный специалист отдела социальной защиты населения в Починковском районе в Ельнинском районе

	89107263433

	5
	Ельнинский муниципальный округ
	Тарасенкова
Ирина Сергеевна

	Главный врач ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ»

	8(48146)4-10-04
89156400918

	6
	Ельнинский муниципальный округ
	Давыдова
Елена Викторовна

	Главный специалист отдела социальной защиты населения в Починковском районе в Ельнинском районе

	89107642821

	7
	Ельнинский муниципальный округ
	Филимонова
Елена Викторовна

	Директор СОГБУ»Ельнинский КЦСОН»Менеджер Коробецкого сектора Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	89156426424

	8
	Ельнинский муниципальный округ
	Белова
Елена Владимирова

	Менеджер Бобровичского сектора Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	89156429648

	9
	Ельнинский муниципальный округ
	Нестерова
Наталья Викторовна

	Менеджер Леонидовского сектора Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	89107607457

	10
	Ельнинский муниципальный округ
	Позенко
Анна Георгиевна

	Менеджер Коробецкого сектора Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	89156321028

	11
	Ельнинский муниципальный округ
	Хохлова
Наталья Викторовна
	Руководитель волонтерского штаба «Мы вместе»
	89107192594

	12
	Ельнинский муниципальный округ
	Ковалева
Марина Михайловна
	с. Новоспасское «Смоленский государственный музей заповедник» жена мобилизованного
	89525336523

	13
	Ельнинский муниципальный округ
	Соколова
Елена Александровна

	Старший помощник военного Комиссара Ельнинского и Глинковского района

	89525317350

	14
	Ельнинский муниципальный округ
	Лукина
Ирина Евгеньевна

	Социальный координатор филиала фонда «Защитники Отечества» по Ельнинскому муниципальному округу Смоленской области
	89107194027

	15
	Ельнинский муниципальный округ
	Фроленкова
Татьяна Владимировна

	Специалист 1 категории Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ»

	89156475679

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации      муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской   области
(приложение №2)
от	№

П О Л О Ж Е Н И Е
об организации работы Актива граждан муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные понятия, сокращенные обозначения, цели, задачи, и порядок работы Актива граждан муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области по поддержке семей участников специальной военной операции (далее – Актив);
Основные понятия и сокращённые обозначения, используемые в Положении:
Актив – муниципальный штаб поддержки семей участников специальной военной операции, созданный в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
СВО - специальная военная операция;
участник СВО – военнослужащий, принимающий участие в СВО по контракту, на добровольной основе или мобилизованный в рамках проводимой мобилизации на территории Российской Федерации, а также лицо, проходящее службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации или имеющее специальное звание полиции, принимающее участие в СВО;
семьи участников СВО – семьи участников СВО, проживающие на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Организация работы Актива

2.1. Актив создается на период проведения СВО в целях оказания помощи семьям участников СВО.
2.2. В своей деятельности Актив руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Смоленской области,
7

постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
2.3. Состав Актива утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
2.4. Руководство деятельностью Актива возлагается на руководителя Актива. В его отсутствие руководство возлагается на заместителя руководителя Актива.
2.5. Состав специалистов, привлекаемых к совместной работе с Активом, определяется на заседании Актива в зависимости от характера решаемых  вопросов.
2.6. Из членов Актива могут создаваться рабочие группы по направлениям работы для решения вопросов в зависимости от их характера.
2.7. Заседания Актива проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
2.8. Решения Актива оформляются протоколом, который ведётся секретарём, подписывается руководителем Актива, доводится до сведения членов Актива. Для решения вопросов, указанных в заявлениях граждан, которые требуют незамедлительного реагирования, заявление может быть рассмотрено оперативно по решению руководителя Актива.

3. Организация мероприятий по поддержке участников СВО  и членов их семей

3.1. Организация мероприятий по поддержке участников СВО и членов их семей осуществляется силами Актива и учреждениями, представители которых включены в его состав, а также привлеченными лицами согласно п. 2.5 настоящего Положения.
3.2. При необходимости в финансировании мероприятий, решение об источнике и механизме финансирования принимается Активом.

image1.png